Contri
buţiile de intrare vor fi de 50 de bani de
persoană. Pentru studenţi 10 bani. înce
putul la 5 ore p. m. precis.

♦
Domnnl Corneliu Cioran, compa

triotul nostru, a fost numit director la
„Banca Naţională* din Bucureşti. L' In-
dependance roumaine“, din 5 (18) Ianuarie
1910, scrie despré numirea aceasta urmă
toarele: .Ministrul de finanţe a numit
direotor la Banca Naţională pentru o pe
rioadă de 4 ani pe dl Corneliu Cioranu,
veohiu inspeotor general şi şef al servi
ciului secretariatului acestei instituţii, în
locul dlui Comşa, al cărui mandat a expirat.
Dl C.

Clădirea, după o muncă
de 7 ani, e gata; a mai rămas de pus
clopotul, ale cărui părţi sunt asemenea
gata, mai trebue urcate şi aşezate la loc.

f Adelina Tăslăuanu n. Oiteanu.
Cu adâncă părere de reu aflăm la închee-
rea foii. că Adelina Tăslăuanu născută Ol-
teanu, după lungi suferinţe a încetat din
vieaţă Vineri, în 8/21 Ianuarie 1910 la oa
rele 12 ziua în vârstă de 32 ani aici în
Sibiiu. înmormântarea va avea loc Dumi
necă în 10/23 Ianuarie la 2 ore p. m., din
strada Sehewiss Nr. 7, în oimiterul central
din Joc. Odihnească în împărăţia oelor
drepţi. »

Un succes al Românilor din Vâr-
şeţ.